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C : Confirmado / P : Probable / D : Descartado

'DIAGNOSTICOS' C P Total general

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 2601 1215 3816

DENGUE GRAVE 161 32 193

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 19169 7038 26207

ESAVI - EVENTO ADVERSO POST VACUNAL 1 1

FIEBRE DE CHIKUNGUNYA 1 1

HEPATITIS B 5 3 8

INFLUENZA A H1N1 30 30

LEISHMANIASIS CUTANEA 60 1 61

LEPTOSPIROSIS 133 115 248

LOXOCELISMO 1 1

MUERTE MATERNA DIRECTA 4 4

MUERTE MATERNA INDIRECTA 5 5

OFIDISMO 3 3

PARALISIS FLACIDA AGUDA 10 10

SIFILIS CONGENITA 2 2

SIFILIS MATERNA 6 6

SIFILIS NO ESPECIFICADA 10 10

SINDROME DE GUILLAIN BARRE 4 4

TBC ABANDONO RECUPERADO 1 1

TBC PULMONAR C/CONF. BACTERIOL 283 283

TBC PULMONAR S/CONF. BACTERIOL 11 11

TOS FERINA 1 1

TUBERCULOSIS EXTRAPULMONAR 48 48

VARICELA CON OTRAS COMPLICACIO 2 2

VARICELA SIN COMPLICACIONES 5 5

ZIKA 1 1

Total general 22545 8417 30962
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Nº DISTRITOS
ESCENARIO 

PARA DENGUE
RIESGO

1 CHICLAYO ESCENARIO III

2 CHONGOYAPE ESCENARIO III

3 CIUDAD ETEN ESCENARIO III

4 PTO ETEN ESCENARIO III

5 JOSE L. ORTIZ ESCENARIO III

6 LA VICTORIA ESCENARIO III

7 LAGUNAS ESCENARIO III

8 MONSEFU ESCENARIO III

9 NUEVA ARICA ESCENARIO III

10 OYOTUN ESCENARIO III

11 PICSI ESCENARIO III

12 PIMENTEL ESCENARIO III

13 REQUE ESCENARIO III

14 SANTA ROSA ESCENARIO III

15 SAÑA ESCENARIO III

16 CAYALTI ESCENARIO III

17 PATAPO ESCENARIO III

18 POMALCA ESCENARIO III

19 PUCALA ESCENARIO III

20 TUMAN ESCENARIO III

21 FERREÑAFE ESCENARIO III

22 CAÑARIS ESCENARIO I

23 INKAWASI ESCENARIO I

24 MESONES MURO ESCENARIO III

25 PITIPO ESCENARIO III

26 PUEBLO NUEVO ESCENARIO III

27 LAMBAYEQUE ESCENARIO III

28 CHOCHOPE ESCENARIO III

29 ILLIMO ESCENARIO III

30 JAYANCA ESCENARIO III

31 MOCHUMI ESCENARIO III

32 MORROPE ESCENARIO III

33 MOTUPE ESCENARIO III

34 OLMOS ESCENARIO III

35 PACORA ESCENARIO III

36 SALAS ESCENARIO III

37 SAN JOSE ESCENARIO III

38 TUCUME ESCENARIO III

DENGUE

T.I.A.

33 MOTUPE        4,640.62 

1 CHICLAYO        3,775.88 

19 PUCALA        3,633.98 

25 PITIPO        3,607.17 

29 ILLIMO        3,600.80 

11 PICSI        3,388.81 

16 CAYALTI        3,386.30 

15 ZAÑA        3,103.04 

30 JAYANCA        3,018.89 

10 OYOTUN        2,928.12 

35 PACORA        2,677.15 

28 CHOCHOPE        2,670.62 

21 FERREÑAFE        2,662.22 

26 PUEBLO NUEVO        2,568.05 

5 JOSE L. ORTIZ        2,440.66 

6 LA VICTORIA        2,266.16 

3 ETEN        2,014.80 

18 POMALCA        1,910.12 

9 NUEVA ARICA        1,811.87 

20 TUMAN        1,811.65 

2 CHONGOYAPE        1,758.66 

27 LAMBAYEQUE        1,255.08 

34 OLMOS        1,138.00 

7 LAGUNAS        1,122.79 

13 REQUE        1,087.49 

37 SAN JOSE            949.04 

17 PATAPO            907.96 

36 SALAS            838.56 

31 MOCHUMI            621.47 

24 MESONES MURO            609.47 

12 PIMENTEL            553.13 

8 MONSEFU            488.86 

38 TUCUME            408.43 

4 ETEN PUERTO            400.80 

32 MORROPE            355.97 

14 SANTA ROSA            179.71 

22 CAÑARIS                     -   

23 INCAHUASI                     -   

Nº DISTRITO

LEYENDA
I

II

III

ESCENARIOS DENGUETIA  DENGUE
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CHICLAYO

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS:10362 C/P - TIA: 3487.44

SALAS

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 116 C/P - TIA 817.42

ILLIMO

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS :309 CONFIRM. / TIA 3099.30

KAÑARIS

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 1 C/P - TIA 7.99

PATAPO

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 232 C/P - TIA

TUMAN

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 550 C/P - TIA 1811.65

FERREÑAFE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 1017 C/P - TIA: 2608.36

MESONES MURO

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 23 C/P - TIA 539.15

JAYANCA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS: 632 C/P - TIA 3014.12

OLMOS

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS :609 C/P - TIA 1045.31

MORROPE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS:209 C/P - TIA 354.28

PACORA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 236 C/P - TIA 2507.17

PIMENTEL

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 284 C/P - TIA: 536.14

PITIPO

LEISHMANIASIS CUTANEA
CASOS : 788 C/P - TIA 3504.87

JOSE L. ORTIZ

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 3757 C/P - TIA: 2216.48

LAMBAYEQUE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 1036 C/P - TIA: 1212.93

ZAÑA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 331 C/P - TIA 2613.50

CAYALTI

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 498 C/P - TIA 3243.03

PICSI

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS:498 C/P - TIA: 3328.65

POMALCA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 454 C/P - TIA .1627.01

CHONGOYAPE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 345 C/P - TIA 1713.95

PUEBLO NUEVO

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS:415 C/P - TIA: 2555.73

LA VICTORIA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS:2187 C/P - TIA: 2157.63

REQUE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 194 C/P - TIA: 1057.86

OYOTUN

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 241 C/P - TIA : 2892.12

TUCUME

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS: 91 C/P - TIA 353.98

NUEVA ARICA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 45 C/P - TIA : 1734.77

LAGUNAS

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 121 C/P - TIA:1086.86

PUCALA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 331 C/P - TIA 3623.03

CHOCHOPE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 22 C/P - TIA 1305.64

MOTUPE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 1390 C/P - TIA 3844.13

MONSEFU

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 180 C/P - TIA: 488.86

SANTA ROSA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS :25 C/P - TIA: 172.80

MOCHUMI

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 104 C/P - TIA 493.38

SAN JOSE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 160 C/P - TIA: 838.93

CIUDAD ETEN

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 268 C/P - TIA 1963.51

PUERTO ETEN

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 09 C/P - TIA: 360.72
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IA DENGUE   CASOS  AUTÓCTONOS 2023 CASOS IMPORTADOS AÑO 2023

CASOS CONFIRMADOS SEGÚN SEXO Y GRUPO ETAREO  AÑO 2023

CONF. PROB. CONF. PROB.

CAYALTI 223 0 223 384 136 520 3386.30

CHICLAYO 83 0 83 8611 2608 11219 3775.88

CHOCHOPE 0 0 0 42 3 45 2670.62

CHONGOYAPE 627 0 627 293 61 354 1758.66

ETEN 2 0 2 271 4 275 2014.80

ETEN PUERTO 0 0 0 8 2 10 400.80

ILLIMO 9 0 9 339 20 359 3600.80

JAYANCA 14 0 14 622 11 633 3018.89

JOSE L. ORTIZ 43 0 43 1941 2196 4137 2440.66

LA VICTORIA 15 0 15 1506 791 2297 2266.16

LAGUNAS 8 0 8 61 64 125 1122.79

LAMBAYEQUE 9 0 9 1006 66 1072 1255.08

MESONES MURO 2 0 2 25 1 26 609.47

MOCHUMI 1 0 1 127 4 131 621.47

MONSEFU 1 0 1 118 62 180 488.86

MORROPE 3 0 3 197 13 210 355.97

MOTUPE 17 0 17 1656 22 1678 4640.62

NUEVA ARICA 21 0 21 42 5 47 1811.87

OLMOS 189 0 189 420 243 663 1138.00

OYOTUN 7 0 7 237 7 244 2928.12

PACORA 131 0 131 190 62 252 2677.15

PATAPO 156 0 156 154 80 234 907.96

PICSI 53 0 53 366 141 507 3388.81

PIMENTEL 1 0 1 152 141 293 553.13

PITIPO 31 0 31 654 157 811 3607.17

POMALCA 22 0 22 205 328 533 1910.12

PUCALA 100 0 100 158 174 332 3633.98

PUEBLO NUEVO 19 0 19 261 156 417 2568.05

REQUE 0 0 0 115 85 200 1087.49

SALAS 3 0 3 98 21 119 838.56

SAN JOSE 2 0 2 127 54 181 949.04

SANTA ROSA 0 0 0 21 5 26 179.71

TUCUME 6 0 6 86 19 105 408.43

TUMAN 89 0 89 367 183 550 1811.65

ZAÐA 172 0 172 216 177 393 3103.04

FERREÐAFE 290 0 290 855 183 1038 2662.22

CAÐARIS 1 0 1 0 0 0 0.00

Total general 2350 0 2350 21931 8285 30216 2323.02

DISTRITOS

AÑOS
I.A. 

x 100000 Hab.
2022

TOTAL
2023

TOTAL
CONF. PROB.

ARAMANGO 1 0 1

BAGUA 6 3 9

BAGUA GRANDE 8 1 9

BELLAVISTA 3 0 3

BELLAVISTA DE LA UNION 1 1 2

BUENOS AIRES 0 1 1

CAJAMARCA 3 1 4

CAJARURO 2 0 2

CALLAO 1 0 1

CALLERIA 1 0 1

CALQUIS 1 0 1

CASITAS 0 1 1

CASTILLA 1 0 1

CATACAOS 2 0 2

CATACHE 2 0 2

CHACHAPOYAS 2 0 2

CHEPEN 12 3 15

CHIGUIRIP 0 1 1

CHIMBOTE 1 0 1

CHONTALI 1 0 1

CHOTA 0 1 1

CHULUCANAS 3 1 4

COLASAY 0 1 1

CONTAMANA 1 0 1

COPALLIN 1 1 2

CORRALES 1 0 1

CUMBA 0 1 1

CUTERVO 3 2 5

EL ALTO 0 1 1

EL MILAGRO 0 1 1

GUADALUPE 2 0 2

HUARMACA 1 0 1

IMAZA 1 0 1

JAEN 25 2 27

LA BANDA DE SHILCAYO 1 0 1

LA PECA 2 0 2

LIMA 4 5 9

LLAMA 4 2 6

LONYA GRANDE 1 0 1

MANCORA 1 0 1

MIRACOSTA 2 0 2

MOYOBAMBA 1 0 1

NAMBALLE 1 0 1

NIEVA 3 0 3

NUEVA CAJAMARCA 2 0 2

OTUZCO 0 1 1

PACANGA 2 0 2

PAIJAN 1 0 1

PAITA 1 0 1

PIURA 13 5 18

POMAHUACA 1 0 1

PUCARA 0 2 2

PUENTE PIEDRA 1 0 1

QUEROCOTILLO 0 1 1

RIOJA 1 0 1

SAN BORJA 0 1 1

SAN FELIPE 1 0 1

SAN IGNACIO 2 0 2

SAN RAFAEL 1 0 1

SANTA CRUZ 2 0 2

SECHURA 1 0 1

SOCOTA 1 0 1

SULLANA 4 0 4

TAMBO GRANDE 2 1 3

TARAPOTO 4 3 7

TOCACHE 1 0 1

TRUJILLO 8 1 9

TUMBES 5 0 5

VICE 0 1 1

VILLA MARIA DEL TRIUNFO 1 1 2

VIRU 1 0 1

YURIMAGUAS 1 0 1

SAN ROQUE DE CUMBAZA 1 0 1

PARI´┐¢AS 1 0 1

PARCOY 1 0 1

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 1 0 1

RIMAC 1 0 1

ASUNCION 1 0 1

MIRAFLORES 1 0 1

SANTIAGO DE SURCO 1 0 1

SAN JUAN DE MIRAFLORES 1 0 1

PUNTA NEGRA 0 1 1

DISTRITOS
2023

TOTAL
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Febriles Según Total de Atenciones

< 1 A; 2278; 5%

1 - 4 A; 6326; 15%

5 - 9 A; 6765; 16%

10 - 19 A; 8144; 19%

20 - 59 A; 15267; 
36%

60 A +; 3598; 9%

FEBRILES SEGÚN GRUPO ETAREO

< 1 A 1 - 4 A 5 - 9 A 10 - 19 A 20 - 59 A 60 A +

CAYALTI 8 23 52 110 227 59 479

CHICLAYO 646 1962 2142 2335 5901 1500 14486

CHOCHOPE 4 5 7 7 13 0 36

CHONGOYAPE 27 105 149 160 246 49 736

ETEN 7 16 14 12 8 3 60

ETEN PUERTO 0 0 0 1 0 0 1

ILLIMO 49 112 115 143 256 58 723

INCAHUASI 3 3 1 1 3 0 11

JAYANCA 23 57 42 50 70 15 257

JOSE L. ORTIZ 308 824 817 983 1446 503 4881

LA VICTORIA 90 259 259 389 893 165 2055

LAGUNAS 5 13 18 26 42 16 120

LAMBAYEQUE 342 721 610 644 943 198 3458

MESONES MURO 8 10 8 8 12 2 48

MOCHUMI 9 22 26 38 43 12 150

MONSEFU 1 7 7 4 1 1 21

MORROPE 52 109 112 114 158 25 570

MOTUPE 36 168 239 420 776 140 1779

NUEVA ARICA 0 2 7 16 40 1 66

OLMOS 128 330 334 427 713 132 2064

OYOTUN 6 22 28 33 38 21 148

PACORA 43 88 100 128 218 47 624

PATAPO 105 203 195 181 199 62 945

PICSI 9 51 66 172 319 56 673

PIMENTEL 0 0 7 15 25 3 50

PITIPO 19 69 84 133 164 37 506

POMALCA 21 63 94 215 434 68 895

PUCALA 35 99 126 151 188 35 634

PUEBLO NUEVO 58 195 217 244 273 67 1054

REQUE 10 71 74 80 144 24 403

SALAS 9 31 37 38 52 12 179

SAN JOSE 40 106 84 79 117 9 435

SANTA ROSA 29 95 75 53 52 0 304

TUCUME 17 30 38 41 68 15 209

TUMAN 21 189 233 279 504 39 1265

ZAÐA 23 121 214 328 600 201 1487

Total general 2191 6181 6631 8058 15186 3575 41812

GRUPO ETAREOS
TOTALDISTRITO
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LEPTOPIROSIS - SEGUN AÑOS 2020 - 2023 CASOS AUTOCTONOS

12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8

4-7

8-11

12-15

16-19

20-23

24-27

28-31
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36-39

40-43

44-47

48-51

52-55

56-59

60-63

72-75

76-79

80-83

84-87

88-91

DISTRITOS CASOS IA

CAYALTI 3 19.54

CHICLAYO 30 10.10

ILLIMO 1 10.03

INCAHUASI 1 6.38

JAYANCA 1 4.77

JOSE L. ORTIZ 10 5.90

LA VICTORIA 5 4.93

LAMBAYEQUE 3 3.51

MONSEFU 1 2.72

MORROPE 2 3.39

MOTUPE 36 99.56

NUEVA ARICA 1 38.55

OLMOS 1 1.72

OYOTUN 1 12.00

PACORA 2 21.25

PATAPO 3 11.64

PICSI 19 127.00

PIMENTEL 3 5.66

PITIPO 1 4.45

PUEBLO NUEVO 4 24.63

SALAS 1 7.05

SANTA ROSA 1 6.91

TUCUME 1 3.89

TUMAN 1 3.29

ZAÐA 1 7.90

Total general 133 10.23
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Muertes  Maternas   2023 AUTÓCTONAS

2020 2021 2022 2023

MUERTE MATERNA DIRECTA CHICLAYO 1 0 1 2

ILLIMO 0 1 0 0

INCAHUASI 0 2 4 0

JAYANCA 1 0 0 0

JOSE L. ORTIZ 2 2 1 0

LA VICTORIA 3 1 1 0

LAMBAYEQUE 0 1 1 0

MOCHUMI 0 1 0 0

MONSEFU 1 1 0 0

MOTUPE 1 0 0 0

OLMOS 1 0 0 0

PATAPO 2 0 0 0

PIMENTEL 1 1 0 0

PITIPO 1 0 1 0

SALAS 0 0 0 2

FERREÐAFE 0 1 1 0

CAÐARIS 2 1 0 0

Total MUERTE MATERNA DIRECTA 16 12 10 4

MUERTE MATERNA INCIDENTAL JOSE L. ORTIZ 1 0 0 0

Total MUERTE MATERNA INCIDENTAL 1 0 0 0

MUERTE MATERNA INDIRECTA CAYALTI 0 0 1 0

CHICLAYO 1 3 3 0

ETEN 1 0 0 0

ILLIMO 0 2 0 0

JAYANCA 0 0 1 0

JOSE L. ORTIZ 0 3 0 0

LAMBAYEQUE 0 3 0 2

MONSEFU 0 3 0 0

MORROPE 0 2 0 0

PICSI 0 1 1 0

PIMENTEL 0 1 1 0

POMALCA 0 1 0 1

SALAS 1 0 0 0

TUMAN 1 0 0 0

FERREÐAFE 1 1 0 1

CAÐARIS 0 0 0 1

Total MUERTE MATERNA INDIRECTA 5 20 7 5

Total general 22 32 17 9

FUENTE : EPIDEMIOLOGIA LAMBAYEQUE

DIAGNOSTICOS DISTRITOS
AÑOS

2020 2021 2022 2023

MUERTE MATERNA DIRECTA JAMALCA 0 0 0 1

LONYA GRANDE 0 1 0 0

MIRACOSTA 0 0 1 0

NIEVA 0 0 1 0

PACANGA 1 0 0 0

TABACONAS 1 0 0 0

Total MUERTE MATERNA DIRECTA 2 1 2 1

MUERTE MATERNA INDIRECTA 2 0 0 0

CHULUCANAS 0 1 0 0

COCHABAMBA 0 1 0 0

IMAZA 0 0 1 0

JAEN 0 0 1 0

LLAMA 0 1 0 0

SAN IGNACIO 0 1 0 0

PATAZ 0 1 0 0

Total MUERTE MATERNA INDIRECTA 2 5 2 0

Total general 4 6 4 1

DIAGNOSTICOS DISTRITOS
AÑOS

Muertes  Maternas 2023 IMPORTADAS
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Nº DISTRITOS CASOS

1 CHICLAYO 2

2 CHONGOYAPE

3 ETEN

4 PUERTO

5 J.L.O

6 LA VICTORIA

7 LAGUNAS

8 MONSEFU

9 NUEVA ARICA

10 OYOTUN

11 PICSI

12 PIMENTEL

13 REQUE

14 STA ROSA

15 ZAÑA

16 CAYALTI

17 PATAPO

18 POMALCA 1

19 PUCALA

20 TUMAN

21 FERREÑAFE 1

22 KAÑARIS 1

23 INCAHUASI

24 MESONES MURO

25 PITIPO

26 PUEBLO NUEVO

27 LAMBAYEQUE 2

28 CHOCHOPE

29 ILLIMO

30 JAYANCA

31 MOCHUMI

32 MORROPE

33 MOTUPE

34 OLMOS

35 PACORA

36 SALAS 2

37 SAN JOSE

38 TUCUME

0 - 0 Sin Casos

1 - 1 Bajo Riesgo

2 - + Alto Riesgo

LEYENDA
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MUERTE MATERNA SEGÚN CLASIFICACIÓN PRELIMINAR   
AÑOS 2020 - 2022 y HASTA LA S.E. N° 32*2023
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MUERTE MATERNA SEGÚN CAUSA GENÉRICA                     
AÑOS 2020 - 2022 y HASTA LA S.E. N° 32*2023
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Muertes Maternas según clasificación final  y momento de fallecimiento 
GERESA Lambayeque  *2023

Muertes Maternas según clasificación final  y categoría del Establecimiento notificante
GERESA Lambayeque  *2023

NUMERO DE MUERTE MATERNAS ANUAL HASTA LA S.E. Nº 32  
LAMBAYEQUE, 2015 - *2023

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

TOTAL ANUAL 25 15 19 20 19 26 38 21 9

S.E. 32 18 11 12 16 15 19 29 12 10
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DIRECTA INDIRECTA INCIDENTAL

EMBARAZO 0 1 0 1

PARTO 2 0 0 2

PUERPERIO 3 4 0 7

TOTAL 5 5 0 10

MOMENTO DE 

FALLECIMIENTO

MUERTE MATERNA
TOTAL DIRECTA INDIRECTA INCIDENTAL

III-1 3 4 0 7

II-2 0 0 0 0

II-1 0 0 0 0

I-2 1 1 0 2

I-1 1 0 0 1

TOTAL 5 5 0 10

CATEGORIA DEL EE.SS
MUERTE MATERNA

TOTAL
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DISTRIBUCIÓN DE MORTALIDAD PERINATAL Y NEONATAL SEGÚN PESO-TIPO Y 
MOMENTO DE MUERTE  REGIÓN DE SALUD LAMBAYEQUE  HASTA S.E. N°32-2023

DEFUNCIONES NOTIFICADAS  AÑOS 2015—2022. Y HASTA LA S.E.N° 32-*2023 
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MUERTE FETAL
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Feto afectado por la duracion corta de la
gestacion

Malformaciones congenitas, deformidades y
anomalias

PREMATUREZ-INMATURIDAD

OTRAS CAUSAS

Muerte fetal de causa no especificada

MALFORMACION CONGENITA LETAL

INFECCIONES

Hipoxia intrauterina

Feto afectado por condiciones de la madre NO
relac

Feto afectado por complicaciones maternas del
emba
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CASOS DE DIABETES POR QUINQUENIO DE EDAD Y SEXO

INDICADOR *2023

NUMERO DE CASOS REGISTRADOS 1322

% CASOS CON GLICEMIA BASAL 100%

% DE CASOS CON HEMOGLOBINA GLUCOSILADA 43%

% DE CASOS CON MICROALBUMINA 7.41%

% CASOS CON EVALUACION DE COMPLICACIONES 72.24%

% DE CASOS DE DM 1 0.45%

% DE CASOS DE DM 1 QUE RECIBEN TRATAMIENTO CON INSULINA 100%
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Nº DISTRITOS PCR PR AG TOTAL

T.I.A.

x 10,000 

Hab.

1 CHICLAYO 19165 11035 26658 56858 1873.08

2 CHONGOYAPE 60 197 534 791 423.97

3 ETEN 40 375 704 1119 1018.11

4 ETEN PUERTO 1 114 529 644 2864.77

5 JOSE LEONARDO ORTIZ 1438 3593 6258 11289 561.62

6 LA VICTORIA 2238 2702 5360 10300 1093.55

7 LAGUNAS 26 199 168 393 369.47

8 MONSEFU 386 1003 1071 2460 742.71

9 NUEVA ARICA 21 146 644 811 3342.95

10 OYOTUN 120 212 487 819 799.49

11 PICSI 45 370 664 1079 1061.69

12 PIMENTEL 921 934 2074 3929 853.02

13 REQUE 544 359 1066 1969 1267.30

14 SANTA ROSA 205 496 344 1045 792.39

15 SAÑA 176 257 349 782 611.89

16 CAYALTI 271 362 634 1267 763.02

17 PATAPO 260 504 913 1677 718.11

18 POMALCA 243 506 1072 1821 691.42

19 PUCALA 0 249 517 766 820.92

20 TUMAN 19 515 792 1326 422.23

21 FERREÑAFE 945 2027 2617 5589 1519.58

22 CAÑARIS 31 224 66 321 212.68

23 INCAHUASI 19 86 102 207 128.27

24 MANUEL ANTONIO MESONES MURO 15 97 119 231 525.84

25 PITIPO 128 371 495 994 405.45

26 PUEBLO NUEVO 164 544 528 1236 886.78

27 LAMBAYEQUE 967 2840 3901 7708 959.47

28 CHOCHOPE 13 40 38 91 771.19

29 ILLIMO 179 466 537 1182 1219.19

30 JAYANCA 92 606 843 1541 845.54

31 MOCHUMI 74 410 513 997 500.43

32 MORROPE 375 999 613 1987 414.83

33 MOTUPE 149 687 692 1528 556.30

34 OLMOS 136 725 1143 2004 473.99

35 PACORA 13 270 368 651 871.60

36 SALAS 114 225 200 539 398.70

37 SAN JOSE 213 304 384 901 535.80

38 TUCUME 17 403 551 971 409.38

TOTAL GENERAL 29823 35452 64548 129823 990.09

T.I.A. : TASA DE INCIDENCIA ACUMULADA x 10,000 HAB.
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S.E. # Incid. Acum. S.E. # Incid. Acum.

32 x 10,000 Hab. 32 x 10,000 Hab. 32

CAYALTI 4 361 235.09 0 0 0 0.00 0 4 361 235.09 0

CHICLAYO 112 7087 238.52 0 1 18 0.61 0 113 7105 239.13 0

CHONGOYAPE 7 588 292.12 0 0 1 0.50 0 7 589 292.61 0

ETEN 0 293 214.67 0 0 0 0.00 0 0 293 214.67 0

ETEN PUERTO 0 33 132.26 0 0 0 0.00 0 0 33 132.26 0

LA VICTORIA 18 870 85.83 0 0 3 0.30 0 18 873 86.13 0

LAGUNAS 14 244 219.17 0 0 0 0.00 0 14 244 219.17 0

MONSEFU 10 589 159.97 0 0 2 0.54 0 10 591 160.51 0

NUEVA ARICA 2 56 215.88 0 0 0 0.00 0 2 56 215.88 0

OYOTUN 1 106 127.21 0 0 0 0.00 0 1 106 127.21 0

PATAPO 26 317 123.00 0 1 2 0.78 0 27 319 123.78 0

PICSI 5 225 150.39 0 0 0 0.00 0 5 225 150.39 0

PIMENTEL 14 529 99.87 0 0 8 1.51 0 14 537 101.38 0

POMALCA 5 269 96.40 0 0 3 1.08 0 5 272 97.48 0

PUCALA 3 128 140.11 0 0 0 0.00 0 3 128 140.11 0

REQUE 6 227 123.43 0 0 2 1.09 0 6 229 124.52 0

SANTA ROSA 6 111 76.72 0 0 0 0.00 0 6 111 76.72 0

TUMAN 0 98 32.28 0 0 1 0.33 0 0 99 32.61 0

JOSE L. ORTIZ 28 1642 96.87 0 0 6 0.35 0 28 1648 97.23 0

ZAÐA 3 292 230.56 0 0 0 0.00 0 3 292 230.56 0

INCAHUASI 0 92 58.70 0 0 1 0.64 0 0 93 59.33 0

PITIPO 0 331 147.22 0 0 8 3.56 0 0 339 150.78 0

PUEBLO NUEVO 0 173 106.54 0 0 0 0.00 0 0 173 106.54 0

MESONES MURO 0 16 37.51 0 0 1 2.34 0 0 17 39.85 0

CAÐARIS 9 384 306.78 0 0 20 15.98 0 9 404 322.76 0

FERREÐAFE 28 751 192.61 0 0 2 0.51 0 28 753 193.13 0

CHOCHOPE 0 68 403.56 0 0 0 0.00 0 0 68 403.56 0

ILLIMO 6 293 293.88 0 0 5 5.02 0 6 298 298.90 0

JAYANCA 3 350 166.92 0 0 15 7.15 0 3 365 174.07 0

LAMBAYEQUE 49 2431 284.62 0 0 15 1.76 0 49 2446 286.37 0

MOCHUMI 0 57 27.04 0 0 1 0.47 0 0 58 27.52 0

MORROPE 29 903 153.07 0 0 6 1.02 0 29 909 154.09 0

MOTUPE 15 458 126.66 0 0 0 0.00 0 15 458 126.66 0

OLMOS 14 675 115.86 0 0 12 2.06 0 14 687 117.92 0

PACORA 4 168 178.48 0 0 0 0.00 0 4 168 178.48 0

SALAS 6 410 288.92 0 0 11 7.75 0 6 421 296.67 0

SAN JOSE 7 319 167.26 0 0 0 0.00 0 7 319 167.26 0

TUCUME 7 352 136.92 0 0 0 0.00 0 7 352 136.92 0

Total general 441 22296 164.40 0 2 143 1.05 0 443 22439 165.45 0

FUENTE : OFICINA DE EPIDEMIOLOGICA / NOTIWEB

Total

Acumulado
Defunciones

PROVINCIAS DISTRITOS
ACUOSAS DISENTERICAS

ENFERMEDADES DIARREICAS TOTAL EDAs

Total

Acumulado

Incidencia 

Acumulada

X 10,000 Hab.

Defunciones
S.E. #

CHICLAYO

FERREÐAFE

LAMBAYEQUE

Defunciones
Total

Acumulado
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Nº DISTRITOS IA

1 CHICLAYO 239.13

2 CHONGOYAPE 292.61

3 ETEN 214.67

4 ETEN PUERTO 132.26

5 JOSE L. ORTIZ 97.23

6 LA VICTORIA 86.13

7 LAGUNAS 219.17

8 MONSEFU 160.51

9 NUEVA ARICA 215.88

10 OYOTUN 127.21

11 PICSI 150.39

12 PIMENTEL 101.38

13 REQUE 124.52

14 SANTA ROSA 76.72

15 ZAÑA 230.56

16 CAYALTI 235.09

17 PATAPO 123.78

18 POMALCA 97.48

19 PUCALA 140.11

20 TUMAN 32.61

21 FERREÑAFE 193.13

22 KAÑARIS 322.76

23 INCAHUASI 59.33

24 MESONES MURO 39.85

25 PITIPO 150.78

26 PUEBLO NUEVO 106.54

27 LAMBAYEQUE 286.37

28 CHOCHOPE 403.56

29 ILLIMO 298.90

30 JAYANCA 174.07

31 MOCHUMI 27.52

32 MORROPE 154.09

33 MOTUPE 126.66

34 OLMOS 117.92

35 PACORA 178.48

36 SALAS 296.67

37 SAN JOSE 167.26

38 TUCUME 136.92

0 - 0 Sin Casos

0.01 - 14.99 Bajo Riesgo

15.00 - 29.99 Mediano Riesgo

30.00 - 44.99 Alto Riesgo 

45.00 - + Muy Alto Riesgo

LEYENDA



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E. Del 06 al 12 de Agosto

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 2 5 8 11 14 17 20 23 26 29 32 35 38 41 44 47 50 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30

2020 2021 2022 2023

Episodios de Diarreas Agudas Según Años 

27,452 14,542 19,333 22,439



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E. Del 06 al 12 de Agosto

0

200

400

600

800

1000

1200

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49 53 4 8 12 16 20 24 28 32 36 40 44 48 52 4 8 12 16 20 24 28 32 36 40 44 48 52 4 8 12 16 20 24 28 32

2020 2021 2022 2023

Número de Casos de EDAs Según Grupos de Edad - Año 2022

 Total < 1 Año  Total 1 - 4 A  Total 5 a +

Total Eda 
Acuosa

Total Edas 
Disentericas

EPISODIOS DE EDAS
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE 2022

2258; 10%

5358; 24%

14680; 66%

EPISODIOS DIARREA AGUDAS ACUOSAS
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE AÑO 2023 

Fuente : EPI LambayequeFuente : EPI LambayequeFuente : EPI LambayequeFuente : EPI Lambayeque

28; 20%

50; 35%

65; 45%

EPISODIOS DIARREAS DISENTERICAS 
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE 2023

Fuente : EPI Lambayeque
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Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E. Del 06 al 12 de Agosto

S.E. # S.E. # S.E. # S.E. # S.E. # 32 TOTAL

32 32 32 32 IH EH IH EH IH + EH

CHICLAYO CAYALTI 17 501 415.08 0 8 6.63 0 1 0.83 0 7 45.58 0 0 0 0 0

CHICLAYO 236 9865 469.40 1 111 5.28 0 7 0.33 23 604 203.28 0 0 0 0 0

CHONGOYAPE 30 1094 843.48 0 4 3.08 0 0 0.00 0 8 39.74 0 0 0 0 0

ETEN 7 952 903.23 0 2 1.90 0 0 0.00 0 12 87.92 0 0 0 0 0

ETEN PUERTO 0 103 741.01 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

JOSE L. ORTIZ 68 2745 191.98 0 15 1.05 0 3 0.21 2 142 83.77 0 0 0 0 0

LA VICTORIA 62 2310 319.50 0 6 0.83 0 2 0.28 0 70 69.06 0 0 0 0 0

LAGUNAS 23 601 752.19 0 1 1.25 0 0 0.00 0 18 161.68 0 0 0 0 0

MONSEFU 53 1670 469.50 0 18 5.06 0 0 0.00 1 36 97.77 0 0 0 0 0

NUEVA ARICA 5 212 1104.17 0 1 5.21 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

OYOTUN 24 542 1071.15 0 6 11.86 0 0 0.00 0 1 12.00 0 0 0 0 0

PATAPO 52 914 533.26 0 2 1.17 0 0 0.00 1 11 42.68 0 0 0 0 0

PICSI 17 596 919.75 0 2 3.09 0 0 0.00 0 10 66.84 0 0 0 0 0

PIMENTEL 26 895 320.21 0 5 1.79 0 0 0.00 0 25 47.20 0 0 0 0 0

POMALCA 30 889 405.20 2 15 6.84 0 2 0.91 1 29 103.93 0 0 0 0 0

PUCALA 22 367 658.89 0 0 0.00 0 0 0.00 0 4 43.78 0 0 0 0 0

REQUE 15 607 396.73 0 2 1.31 0 0 0.00 1 33 179.44 0 0 0 0 0

SANTA ROSA 26 516 434.34 0 2 1.68 0 0 0.00 0 14 96.77 0 0 0 0 0

TUMAN 0 199 88.88 0 0 0.00 0 0 0.00 0 1 3.29 0 0 0 0 0

ZAÐA 18 928 1087.92 0 5 5.86 0 0 0.00 0 7 55.27 0 0 0 0 0

FERREÐAFE INCAHUASI 0 196 98.20 0 1 0.50 0 1 0.50 0 6 38.28 0 0 0 0 0

MESONES MURO 0 99 259.84 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

PITIPO 4 757 386.22 0 1 0.51 0 0 0.00 0 4 17.79 0 0 0 0 0

PUEBLO NUEVO 0 690 492.15 0 2 1.43 0 0 0.00 0 5 30.79 0 0 0 0 0

CAÐARIS 34 1081 713.53 1 6 3.96 0 3 1.98 0 0 0.00 0 0 0 0 0

FERREÐAFE 64 1269 440.78 0 8 2.78 0 0 0.00 10 82 210.31 0 0 0 0 0

LAMBAYEQUE CHOCHOPE 0 198 1534.88 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

ILLIMO 22 780 631.58 1 10 8.10 0 0 0.00 3 20 200.60 0 0 0 0 0

JAYANCA 21 844 394.39 0 3 1.40 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

LAMBAYEQUE 79 2933 457.28 0 26 4.05 0 12 1.87 7 102 119.42 0 0 0 0 0

MOCHUMI 22 727 347.51 0 0 0.00 0 0 0.00 0 2 9.49 0 0 0 0 0

MORROPE 235 5353 724.95 0 4 0.54 0 0 0.00 1 13 22.04 0 0 0 0 0

MOTUPE 40 906 256.95 0 1 0.28 0 0 0.00 4 62 171.46 0 0 0 0 0

OLMOS 87 1777 329.68 0 2 0.37 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

PACORA 27 742 881.24 0 0 0.00 0 0 0.00 1 4 42.49 0 0 0 0 0

SALAS 50 1018 809.22 1 13 10.33 0 0 0.00 0 2 14.09 0 0 0 0 0

SAN JOSE 46 1225 646.78 0 0 0.00 0 0 0.00 1 12 62.92 0 0 0 0 0

TUCUME 55 1388 532.41 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

Total general 1517 48489 364.27 6 282 2.56 0 31 0.28 56 1346 99.25 0 0 0 0 0

FUENTE : OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA / NOTIWEB

PROVINCIAS DISTRITOS

NEUMONIAS GRAVES

Total 

Acumulado

Incid. Acum.

X 1000 Hab.

SOBA ASMA

Total 

Acumulado

Incid. Acum.

X 100000 Hab.

Total 

Acumulado

Incid. Acum.

X 1000 Hab.

IRAs (NO NEUMONICAS) NEUMONIAS

Total 

Acumulado

Incid. Acum.

X 1000 Hab.

ACUMULADOS

DEFUNCIONES



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E. Del 06 al 12 de Agosto

Nº DISTRITOS IA

1 CHICLAYO 469.40

2 CHONGOYAPE 843.48

3 ETEN 903.23

4 ETEN PUERTO 741.01

5 JOSE L. ORTIZ 191.98

6 LA VICTORIA 319.50

7 LAGUNAS 752.19

8 MONSEFU 469.50

9 NUEVA ARICA 1104.17

10 OYOTUN 1071.15

11 PICSI 919.75

12 PIMENTEL 320.21

13 REQUE 396.73

14 SANTA ROSA 434.34

15 ZAÑA 1087.92

16 CAYALTI 415.08

17 PATAPO 533.26

18 POMALCA 405.20

19 PUCALA 658.89

20 TUMAN 88.88

21 FERREÑAFE 440.78

22 KAÑARIS 713.53

23 INCAHUASI 98.20

24 MESONES MURO 259.84

25 PITIPO 386.22

26 PUEBLO NUEVO 492.15

27 LAMBAYEQUE 457.28

28 CHOCHOPE 1534.88

29 ILLIMO 631.58

30 JAYANCA 394.39

31 MOCHUMI 347.51

32 MORROPE 724.95

33 MOTUPE 256.95

34 OLMOS 329.68

35 PACORA 881.24

36 SALAS 809.22

37 SAN JOSE 646.78

38 TUCUME 532.41

0 - 0 Sin Casos

0.01 - 14.99 Bajo Riesgo

15.00 - 29.99 Mediano Riesgo

30.00 - 44.99 Alto Riesgo 

45.00 - + Muy Alto Riesgo

LEYENDA
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S.E. Del 06 al 12 de Agosto
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